attarz"=..cli

DO AMAÀNT1

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
  Poder Legislativo Municipal

c, INDICAÇÃO N° i14, DE 2023
m.=QE`)/,9,R9

F»rost4 te.
Clamara Muninlpeas

Goanç-aio do ,..,rncnrctrItee

SEJA PROVIDENCIADA A INSTALAÇÃO DE SUPORTE E LUMINÁRIAS NOS POSTES DE ENERGIA QUE ESTÃO
LOCALIZADOS NO TRECHO DA CE-156, ENTRE A LOCALIDADE DE PARADA (PRÓXIMO A ENTRADA DA RUA
CAETANO) E A ENTRADA DA LOCALIDADE DE ANINGAS.

AUTORIA: VER. THIAGO DOS SANTOS ROCHA

REGE5DO

-

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4487 133n-7184

admcamararnunicipalsgaregmail.com
CNP) 35,004.696/0001-09

kamarasga W Yo' cmsgace.ce.gov.br camarasga

e f! ,

SÂO GO.01ÁL.0
DO AMARAST1

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N2  .1 1 ;2-  ,DE 2023

Premir:tanta
Câmara Muninipal

Gonçaic, dc, f,rne.rante.

SEJA PROVIDENCIADA A INSTALAÇÃO DE SUPORTE E LUMINÁRIAS NOS
POSTES DE ENERGIA QUE ESTÃO LOCALIZADOS NO TRECHO DA CE-156,
ENTRE A LOCALIDADE DE PARADA (PRÓXIMO A ENTRADA DA RUA

CAETANO) E A ENTRADA DA LOCALIDADE DE ANINGAS.

O Vereador THIAGO DOS SANTOS ROCHA— PSB, infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, com

amparo nos termos do art. 183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal, SEJA

PROVIDENCIADA A INSTALAÇÃO DE SUPORTE E LUMINÁRIAS NOS POSTES DE ENERGIA QUE ESTÃO

LOCALIZADOS NO TRECHO DA CE-156, ENTRE A LOCALIDADE DE PARADA (PRÓXIMO A ENTRADA DA RUA

CAETANO) E A ENTRADA DA LOCALIDADE DE ANINGAS.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação querer que seja providenciada a instalação de suporte e luminárias nos

postes de energia que estão localizados no trecho da CE-156, entre a localidade de Parada (próximo a

entrada da Rua Caetano) até a entrada da localidade de Aningas.

Este trecho da estrada possui pouca iluminação e à noite é bastante escuro, portanto a instalação

de iluminação pública no local irá contribuir para a locomoção de todos que ali trafegam, bem como

proporcionará mais segurança, evitando acidentes, pois a visibilidade no trecho irá melhorar

consideravelmente.

Diante do exposto, requer a aprovação da presente matéria pelos nobres colegas vereadores.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 20 dias do mês de junho de

2023.
THIAGO DOS Assinado de forma digital por

THIAGO DOS SANTOS

SANTOS ROCHA:02096652383

ROCHA:02096652383 ..oDa3d000s 2023.06.20 13:13:45

Ver. THIAGO DOS SANTOS ROCHA - PSB
VEREADOR

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdadf•
CFP 62.670-000 TF L (85) 3315-4482 13315-7184

admcamaramunicipalsgarOgmail com
CNP) 35.004.696/0001 09

kamarasga cmsgace.ce.gov.br Jj (acamarasga